
UCHWAŁA NR 18/IV/24 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków z budżetu Gminy Stara Biała na okres od dnia 30.09.2024 r. do dnia 29.09.2025 r. w następującej 
wysokości: 

1) dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

Taryfowe grupy odbiorców 

Dopłata  
netto do 1 m³ 
dostarczonej 
wody (zł/m³) 

Grupa 1 -  Gospodarstwa domowe pobierające wodę do celów socjalno –bytowych np. 
budynki wielorodzinne, jednorodzinne, gospodarstwa rolne (do celów rolniczych na 
potrzeby zaopatrzenia w wodę ludzi i zwierząt gospodarskich). Odbiorcy rozliczani za 
ilość zużytej wody ustaloną na podstawie wskazań wodomierza głównego w okresie 2 
miesięcznym. 

1,0 

Grupa 2 - Pozostali odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę prowadzący 
działalność gospodarczą (handlową, usługową, produkcyjną i transportową), jednostki 
użyteczności publicznej (dom pomocy społecznej, POZ, szkoły, przedszkola, Urząd 
Gminy Stara Biała, GOKiS, Ochotnicze Straże Pożarne itp.) pobierający wodę na cele 
prowadzonej wyżej działalności. Odbiorcy rozliczani za ilość zużytej wody ustaloną na 
podstawie wskazań wodomierza głównego w okresie 2 miesięcznym. 

0,00 

Grupa 3 - Woda wykorzystywana na cele przeciwpożarowe przez jednostki Państwowej 
Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej. Rozliczanie według informacji składanej 
przez właściwe jednostki, w okresach 4 miesięcznych. 

0,00 

2) dla zbiorowego odprowadzania ścieków: 

Taryfowe grupy odbiorców 

Dopłata  
netto do 1 m³ 

odprowadzonych 
ścieków (zł/m³) 

Grupa 1 - Gospodarstwa domowe odprowadzające ścieki bytowe np. budynki 
wielorodzinne, jednorodzinne, gospodarstwa rolne (do celów rolniczych na potrzeby 
zaopatrzenia w wodę ludzi i zwierząt gospodarskich). Odbiorcy rozliczani za ilość 
odprowadzanych ścieków określoną w oparciu o ilość zużytej wody ustaloną na 
podstawie wskazań wodomierza głównego a w przypadku gdy nieruchomość wyposażona 
jest w wodomierz dodatkowy, ilość odprowadzonych ścieków pomniejszona jest o wodę 
bezpowrotnie zużytą, określoną na podstawie wskazań tego wodomierza, w okresie 2 
miesięcznym. 

8,45 

Grupa 2 - Pozostali odbiorcy odprowadzający ścieki bytowe prowadzący działalność 
gospodarczą (handlową, usługową i transportową), jednostki użyteczności publicznej 
(dom pomocy społecznej, POZ, szkoły, przedszkola, Urząd Gminy Stara Biała, GOKiS,  
Ochotnicze Straże Pożarne itp.) odprowadzający ścieki z wyżej wymienionej 

0,00 

Id: 10966CEE-C036-4D39-9FB8-2C2DC8427E76. Podpisany Strona 1



działalności. Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzanych ścieków określoną w oparciu 
o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie wskazań wodomierza głównego  
a w przypadku gdy nieruchomość wyposażona jest w wodomierz dodatkowy, ilość 
odprowadzonych ścieków pomniejszona jest o wodę bezpowrotnie zużytą, określoną na 
podstawie wskazań tego wodomierza, w okresie 2 miesięcznym. 
Grupa 3 - Odbiorcy odprowadzający ścieki komunalne lub przemysłowe. (np. myjnie, 
produkcja i obróbka elementów metalowych itp.). Rozliczani na podstawie wskazań 
wodomierza głównego, a w przypadku gdy nieruchomość wyposażona jest w wodomierz 
dodatkowy, ilość odprowadzonych ścieków pomniejszona jest o wodę bezpowrotnie 
zużytą, określoną na podstawie wskazań tego wodomierza, w okresie 2 miesięcznym. 

0,00 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 434/XLVIII/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
dopłat dla odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30.09.2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 10966CEE-C036-4D39-9FB8-2C2DC8427E76. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 18/IV/24 RADY GMINY STARA BIAŁA  z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-09-12T07:42:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




